Unde Nos.quibus hujusmodi Vicariatus officium super
na est dispositione commissum, creditum nobis gregem tune 
salubriter custodimus et injuncti officii munus efficaciter 
adimplemus, cum christifideles quos diabolicis insidiis cir- 
cumveniri conspicimus, ut ab filis caveant paterna caritate 
monemus, et qui ex eis contumaces et paternae caritatis 
contemptores evadunt, ab humilium et bonorum filiorum 
coetu et consortio separamus.

. Sane, quod nimis dolenter referimus, cum superioribus 
diebues Ludovicus Francorum Rex Alfonso, olim Duci Fe- 
rrariae, tune in nostrae et Sedis Apostolicae contumacia 
et rebellione constituto, ducatuque Ferjariae ac ómnibus 
terris et bonis, quae a Sede praefata in fbudum obtinuerat, 
legitime privato et censuris ómnibus irretito, ac pro tali pu
blico declarato, contra Romanara Ecclesiam et Nos, qui et 
senio et corporis infirmitate gravati, cum Curia nostra, pro 
ejusdem Ecclesiae juribus, honore et dignitate tuendis, per 
frigidissimam hiemem in praefatae Ecclesiae castra profi- 
cisci coacti fuimus, quibus potuerat consilio auxilioque fa- 
VLSset potentissimumque ad id exercitum destinasset: qui pau
latina dicti Alfonsi duces patrocinio damnabili non conten
tas, agrura nostrum Bononiensem, nobis tune Bononiae la- 
borantibus. in extremis, hostilibus sacrilegisque usque ad 
ipsius. civitatis portas incursionibus invadere ausus fuit; 
et deinde, post nostrum e Bononia versus Ravennam dis- 
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cessum, civitatem ipsam Bononiensem hostiliter invasisset, 
eamque violenter et tyrannice occuppasset, eamque demum 
ad se certis confectis titulis pertinere, assereret, et de 
tyrannide sua latius in aliis praefatae Ecclesiae terris 
propaganda, nostraque et dictae Sedis auctoritate depri- 
menda quotidie minaretur, et ad se in ejus iniquo proposito 
hujusmodi confovendum, perditionis alumnos Bernardinum 
de Carvajal et Guillermum de Brissonet ac Renatum de 
Prie et Federicum de Sancto-Severino, tune dictae Eccle
siae Cardinales, qui paulo ante forsam ejusdem Ludovici 
Regis hortatu ab obedientia nostra et Catholicae Ecclesiae 
unione perfide se subtraxerant et schismaticam conventicu- 
lam, auctore Satana, indixerant, suis sub patrocinio et tute
la, palam suscepisset, eisque ad scindendum inconsutilem 
Christi tunicam et ejus sponsae Catholicae Ecclesiae unita- 
tem sinceritatemque per hujusmodi conatus schismaticos 
violandam omnem opera et operara solemniter promisisset, 
de quo nobis per publica ipsius promissionis innotuit docu
menta; etiam nihil non fecisset quod ad nostrum et praefa
tae Ecclesiae, immo totius christianae reipublicae statum 
in spiritualibus et temporalibus perturbandum pertinere pos- 
se videretur, a damnastissimis his inceptis nullis nec nostris 
nec plurium catholicorum regum et principum precibus, 
nec Dei nec honinum timore retrahi potuisset, sed afflueret 
in dies majus ejus virus, cognosceremusque frustra Nos 
assidue de ultramarinis comprimendis cogitare si circunvici- 
nis et domesticis hostibus non possemus resistero, Spiritu 
Sancto nobis ministrante consilium, Carissimum in Chris- 
to fihum nostrum Ferdinandum Aragoniae et utriusque Si- 
cihae regem catholicum et dilectos filios Nobilem Virum 
Leonardum Lauredanum, ducem et dominum Venetorum, 
in nostrum et dictae Ecclesiae subsidium adversus tamtam 
vim imploravimus, et cum eis, quos, prout vere catholicum 
decuit regem et christianae religionis cultoribus convenit, 
viros ad id promptos inveneramus, nostro et dictae Eccle
siae nomine pro ipsius. Ecclesiae dignitate et libértate tuen- 
dis ac sedando permeiosissimo schismate indissolubile foe- 
dus innuimus, cuit postmodum Carissimus etiam in Christo 
films, noster Henricus Angliae Rex Illustris se libenter ad- 
junxit, communemque singulorum ipsorum confoederato- 
rum et nostrorum ac Sedis praedictae, foedere hujusmodi 
durante, causam in rebus ómnibus bellicis esse statuimus: et 
quamvis, divina ope dictorumque confoederatorum auxilio 
adjecto, civitatem praedictam et alia loca dictae Ecclesiae 
tune occupata nuper recuperavimus, et dictum Alfonsum 
ohm ducem culpara erroresque suos ante pedes nostros hu-
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militer confitentem et veniam cura poenitentia deprecantem 
ad misericordiae gratiam receperimus, tamen dictas Lu- 
dovicus rex, qui, post percussum foedus hujusmodi, aucto sao 
in duplum exercito piares alias civitates et térras ejusdem 
Ecclesiae hostiliter occupare, dictae sedis Legatum de Latere 
capi, el captivum, doñee caelesti quidem dextera de satelli- 
tum manibus ereptus fuit, adduci jussit et fecit, dictos Ber- 
nardinum et Guillermum ac Renatum et Federicum, eorum 
notoriis culpis et demeritis exigentibus, cardinalatus hono- 
re et omni ecclesiastica dignitate apostólica auctoritate pri- 
vatos et schismaticos atque haereticos publice nunciatos in 
sai regnis et dominiis in cardinalium habita incedentes re
ceptare, tamquam cardinales honorare et in eorum haereti- 
cis et schismaticis erroribus confovere aliasque eis omni 
opportuno favore adesse non cessat: et contra dictae Sedis 
confoederatos, qui pro nobis et sede praedicta ad repri- 
mendum impíos ejus et dictorum schismaticorum conatus 
arma sumpserunt, novas quotidie acies instruere, et -quos 
potest populos praesertim Vascos et Cántabros illisque cir- 
cunvicinam gentem, qui dictae Sedis devotissimi semper fue- 
runt, falsis et erroneis suggestionibus ab eorum erga Nos 
et Sedem eamdem antiquissima devotione subtrahere, et 
adversus confoederatos pradictos suis stipendiis devincire 
satagit, in apostolicae auctoritatis contemptum, christifi- 
delium qui cum ipsis schismaticis a fidelium communione 
praecisis conversantur animarum periculum, confusionem 
Ecclesiae, perniciosum quoque exemplum et scandalum plu- 
rimorum.

Quare Nos tam praefatorum schismaticorum et dictorum 
Ludovici regis aliorumque ipsorum schismaticorum fau- 
torum quantum cum Deo possumus vires, ut sic facilius ab 
eorum improbis desistant inceptis et spiritum sumant con- 
silii sanioris deprimere, quam bonarum gentium simplicitati, 
ne praedictorum bominum dolo a recto tramite per igno- 
rantiam seducantur, consulere intendentes: auctoritate prae- 
fata, tenore praesentium, universis et singulis christifideli- 
bus, praesertim Vascis et cantabris praefatis illisque loca 
vi ciña incolentibus, sub majoris excommunicationis latae 
sententiae poéna, quam quemlibet eorum qui contrafecerit 
etiam si marchionali, ducali, regia, pontifical?, aut alia quavis 
ecclesiastica vel mundana dignitate et auctoritate praeful- 
geat, post triduum a die publicationis praesentium in Caesa- 
raugustis, Calaguris, Burgis et Elneis ecclesiis vel aliqua 
ex eis faciendae computandum, incurrere volumus ipso 
facto, et a qua praeterquam in mortis articulo constituí?, ab 
alio quam a Romano Pontífice, etiam cujusvis apostolicae 
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facultatis praetextu absolví nequeant, ne contra Nos aut 
aliquem ex nostris et dictae Sedis confoederatis praedictis, 
nostrasve aut alicujus eorum gentes armorum arma sume- 
re, aut ad praefati Ludovici regís vel dictorum schismati- 
corum aut aliorum illorum fautorum stipendiis militare, seu 
aliquod cum eis foedus vel ligam inire praesumant, et eis 
qui jam forsan talia stipendía receperint, seu arma sumps- 
seriut, vel foedus percusserint, ut aut arma ipsa vel in nos- 
trum et confoederatorum praedictorum favorem auxilium- 
que convertant, vel saltem ea illico prorsus deponant et a 
damnabili foedere hujusmodi, quod, etiamsi juramenti 
vinculo vel quavis firmitate alia sit vallatum, harum serie 
dissolvimus, omnino discedant ex parte Omnipotentis Dei 
districte praecipiendo mandamus.

Si vero, quod Deus pro sua pietate esse non sinat, aliqui 
renitentes fuerint et excommunicationis hujusmodi senten- 
tiam per alios tres dies animis sustinuerint induratis, lapsis 
tribus ultimis diebus eisdem, ipsos et eorum quemlibet, ex 
nunc prout ex tune et e contra, anathematizamus, maledici- 
mus, et perpetuae damnationis laqueo innodamus, ac ómni
bus feudis, concessionibus, indultis, gratis et privilegiis spi- 
ritualibus et temporalibus quae a praefata Romana et aliis 
quibusvis Ecclesiis optinent omnique honore et dignitate 
privamus et exuimus, cosque excommunicatos, anathemati- 
zatos, maledictos, aeterno damnatos supplicio, privatos et 
exutos, ut praefertur, ac inestabiles active et passive, alias- 
que ad omnes actus legítimos omnino inhábiles et laesae 
majestatis reos esse eadem auctoritate et de apostolicae 
potestatis plenitudine nunciamus, eorumque omnia et sin
gula bona publicamus, et ipsa capientium propria effici vo- 
lumus, statuimus atque decernimus, civitatesque, oppida, 
térras et loca quaecumque ad quae ipsorum damnatorum 
aliquem declinare continget, quandiu ibi manserit et triduo 
post ejus inde discessum, ecclesiastico supponimus inter
dicto : caeteris etiam fidelibus ne cum ipsis anathematizatis 
et maledictis aliquam ex tune habeant consuetudinem vel 
commercium, sed eos, ne ira Domini in ipsos illorum con- 
tagione descedat, tamquam ethnicos et publicanos fugiant 
et evitent; et ne ii quos praesentes litterae concernunt, ad 
velandam forsan suae malignitatis perfidiam aut poenas et 
censuras hujusmodi declinandas, possint ignorantiam alle
gare, ómnibus et singulis locorum ordinariis et praedictarum 
ac aliarum catedralium, etiam metropolitanarum ecclesia- 
rum et monasteriorum praelatis, capitulis et conventibus, 
aliorunique ecclesiasticorum locorum saecularium et quo- 
rumvis ordinum regularium exemptorum et non exempto- 
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rum locorum, rectoribus, vicariis, guardianis, prioribus 
et ministris et eorum cuilibet, ut easdem praesentes litteras 
vel earum authenticum transumptum, quoties et quando de- 
super fuerint requisiti, in eorum ecclesiis publicent es ad 
circunstamtium populorum notitiam deducant, in virtute 
sanctae obedientiae et sub simili majoris excommunicationis 
latae sententiae, et etiam quoad personas ecclesiasticas, si 
Episcopi vel Archiepiscopi, suspensionis a regiminibus ec- 
clesiarum quibus praefuerint, si vero inferiores sint, monas- 
teriorum et beneñciorum ecclesiasticorum quorumcunque 
quae quomodolibet tune obtinuerint privationis ipso facto 
incurrendis penis pracipimus et injungimus. Non obstan- 
tibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis contrariis 
quibuscumque.

Aut si aliquibus, communiter vel divisim, a dicta sit sede 
indultum quod maledeci suspendí vel excommunicari non 
possint per litteras apostólicas non facientes plenam et ex- 
pressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi men- 
tionem, et quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis et litteris 
apostolicis specialibus vel generalibus quorumcunque teno- 
rum existant per quae praesentibus non expresis vel to- 
taliter nom insertis effectus earum impediri valent quomo
dolibet vel differri, et de quibus quorumcumque totis te- 
noribus habenda sit de verbo ad verbum in nostris litteris 
mentio specialis quae quoad hoc cuiquam nolumus suf- 
fragari.

Ceterum, quia difficile foret praesentes literas ad singula 
quaeque loca in quibus publicanda sint differri, volumus et 
dicta auctoritate decernimus, quod earumdem praesentium 
transumptis manu Notarii publici subscriptis et alicujus 
Curiae ecclesiasticae seu personae in dignitate ecclesiastica 
constitutae sigilli impressione munitis ea prorsus fides adi- 
beatur indubia, quae eisdem praesentibus adhiberetur, ubi 
forent exhibitae vel ostensae.
. Nulli ergo omnino hominum liceat hac paginara nostrae 
mtentionis, dissolutionis, mandati, anathematizationis, raa- 
ledictionis,, innodationis, privationis, exuitionis, nuntiationis, 
publicationis,. statuti, supositionis, praeceptionis, injunctio- 
ms, voluntatis et decreti infringere vel ei ausu temerario 
contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem 
Ommpotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum 
ejus se noverit incursum.

Batum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis 
Bommi millesimo, quingentésimo duodécimo, duodécimo 
Nal. Augusti, Pontificatus Nostri anno nono,

Ílí

Bula “Exigit contumacium”

Julius Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuara rci 
memoriam.

Exigit contumacium obstinata protervia et delinquentium 
exposcit insana temeritas ut Romanus Pontifex, cui supra 
gentes et regna plenissima est a Deo in terris data potestas, 
solitae oblitus clementiae ad divinae vindictam offensae eo 
acrius excandescat, quo ipsorum contumacium et delinquen
tium supra ceteros mortales est major auctoritas, et ex 
eorum impunitatis audacia, quae multis transiré posset fa- 
cile in exemplum atque apostolicorum mandatorum contem- 
ptu proventum, in Sancta Catholica Ecclesia et universa 
christiana republica perniciosissima dissensiones et scandala 
verisimilius formidantur.

Dudum siquidem, cum Ludovicus Francorum Rex, sua- 
dentc diabolo, illuis alumnis Bernardino de Carvajal et Gui
llermo de Brissonet et Renato de Prie ac Federico de San- 
cto-Severino schismaticae conventiculae auctoribus, quos 
propterea et alias eorum gravissimis culpis et demeritis exi- 
gentibus, de fratrum nostrorum consilio auctoritate apostó
lica cardinalatus honore quo tune íungebantur et omni eccle- 
siastica dignitate jam pridem privaveramus, et ab ecclesia 
Dei tanquam corruptissima membra, ne alios sui contagione 
inficerent, prorsus ejeceramus, ita etiam in eorum confo- 
vendis erroribus et perniciosissimo schismate pertinaciter 
adhereret, auxiliumque consilium et favorem ita palam effi- 
caciterque praestaret, ut ad schismaticorum et notorii illo- 
rum fautoris Ludovici Regis praedictorum damnatissimos 
conatus faciluis reprimendum et hujusmodi schisma ante- 
quam latius serperet ex agro Domini evellendum, ipsumque 
Ludovicum Regem a tam erróneo tramite ad veritatis se- 
mitam revocandum necessarium videretur omne subsidium 
et vires eisdem Lodovico Regi et schismaticis quod posse- 
mus subtrahere, auctoritate praefata universis et singulis 
christifidelibus praesertim Vascis et Cantabris et aliis loca 
lilis yicina incolentibus, etiam si marchionali, ducali, regia, 
pontificali aut alia quavis ecclesiastica vel mundana digni
tate et auctoritate fulgerent, sub majoris excomunicationis

27
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latae sententiae poena post triduum tune expressum jpso 
facto incurrenda, ne contra Nos aut aliquem ex carissimis 
in Christo filiis nostris Ferdinando Aragoniae et utnus- 
que Siciliae Catholico et Henrico Angliae Illustn Regibus 
et dilecto filio Nobili Viro Leonardo duce et Domino \ e- 
netorum nostris et praefatae Ecclesiae confoederatis nos- 
trasve aut alicujus eorum armorum gentes arma sumere, 
ad praefati Ludovici Regis vel dictorum schismaticorum 
aut aliorum eis faventium stipendiis militare seu ahquod 
cum eis foedus inire praesumerent, et eis qui forsan jam 
tune pro illis arma sumpsissent aut stipendia recepissent 
vel foedus percussissent, ut arma ipsa in nostrum et nos- 
trorum confoederatorum praedictorum favorem auxihumque 
converterent vel saltetn ea illico prorsus deponerent et ab 
iniquo foedere cum eisdem Lodovico Rege vel schismaticis 
aut aliis eorum fautoribus forsan inito, quod etiam si 
juramenti vinculo vel alia quavis foret firmitate vallatum 
ex tune disolvimus, ornnio discederent ex parte Omnipo- 
tentis Dei districte praecipiendo mandavimus.

Eos vero ex dictis fidelibus etiam marchiopali, ducali 
regia vel pontifical! hujusmodi dignitate praeditis qui reni
tentes forent et dictara excommunicationis sentemtiam per 
aliud triuum inmediate sequens animis sustinuissent indu- 
ratis, lapso ultimo triduo ex tune prout ex ea die et e 
converso anathematizavimus, malediximus et perpetuo dam- 
nationis laqueo innodavimus ac ómnibus honore et digni
tate privavimus et exuimus: excommunicatosque anathe- 
matizatos, maledictos, aeterno damantos suplicio, privatos 
et exutos ut praefertur et laesae majestatis reos esse dicta 
auctoritate et de apostolicae potestatis plenitudine nuncia- 
vimus, eorumque omnia et singula bona publicavimus et ea 
capientium propria effici voluimus, statuimus atque decre- 
vimus prout in nostris inde confectis literis plenius con- 
tinetur.

Et licet perditionis filii Joannes obra Rex et Catherma 
olim Regina Navarrae, de quorum erga nos et hanc San- 
ctam Sedem reverenda et devotione summarn in Domino 
fiduciam obtinebamus, et pro quorum praecipue salute, ut a 
promissis antea per eos in eorum animarum perniciem et divi- 
nae majestatis offensam dictis schismaticis .et Ludovico Regi 
eorum fautori auxilio et favore possent justo titulo absti- 
nere, dictas litteras edidimus, ad cor redire nobisque Christi 
vices meritis quamquam imparibus in tefris gerentibus hu- 
militer obsequi et mandata nostra in bis quae ad fidei 
orthodoxae unitatem et sinceritatem tuendas et totius mi- 
litantis ecclesiae statum in pace et tranquillitate firmandum
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pertinere noscuntur, prout ex regalis officii debito ac 
sacrorum canonum censura adstringebantur, adversas om- 
nem hominem observare et adimplere debuissent, nihilomi- 
nus iidem Joannes et Catherina, maligno et ipsi aflati spi- 
ritu, spretis mandato nostro et contentis in eo censuris 
spretisque Nuncii nostri personaliter eisdem factis pater- 
nis monitis litterisque nostris in forma Brevis eisdem per
sonaliter exhibitis, quibus eos hortati fuimus ut Sacro La- 
teranensi Concilio contemptis schimasticis eorumque fauto- 
ribus adhererent, et poenis praedictis Deique et hominum 
timore postposito, post dictarum litterarum publicationem 
et terminorum hujusmodi lapsum, quasi novi Satanae mi- 
nistri, praefato Ludovico Regí in schismaticorum subsi- 
dium se conjungere et contra gentes armorum per dictos 
Ferdinandum et Henricum Reges nostros et praefatae 
Ecclesiae confoederatos pro Nobis et eadem Ecclesia ad
versas dictos schismaticos et Ludovicum Regem horum 
fautorem et receptatorem notorium destinatas arma sume- 
re eisque in eorumdem schismaticorum subsidium quasi an- 
temurale et propugnaculum se opponere palam publice 
et notorie praesumpserunt, censuras et poenas praedictas 
damnabiliter incurrendo.

Quare Nos considerantes quod, si dictorum Joannis et 
Catherinae tam effrenata temeritas et praefatae sedis spi- 
ritualiumque et temporalium omnium poenarum contem- 
ptus, qui, ipsa permanentis facti evidentia notorietateque, 
adeo sunt cunctis notissimi ut nulla possint excusatione de
fendí aut tergiversatione celari, quam notorietatem, prout 
vera est, attestamur ac de ea tenore praesentium in verbo 
veritatis fidem facimus ita ut de cetero nulli amplius ha- 
beant de notorietate hujusmodi dubitare, diutius tolleren- 
tur, possent, his potissime temporibus quibus dathaneum 
virus praedictorum schismaticorum ore fluere incepit, mul- 
tis esse máxime in partibus illi exitio fidelibus et scanda- 
lo et confusión! in sacrosanta universal! ecclesia, Nosque 
exinde divinam possemus mérito animadversionem subiré; 
attendentesque adversos notorios schismaticos eorumque 
fautores hujusmodi de jure nulla citatione opus esse, ac 
volentes in praefatos Joannem et Catherinam talem exer- 
cire vindictae nervum, ut ipsis posthac vires non suppetant 
ad similia perpetradum et ceteri Reges ac Principes discant 
eorum exemplo serviré Domino in timore et ejus Vicarii in 
terris humiliter obedire mandatis, habita super his cum 
dictis fratribus nostris deliberatione matura, de eorum con- 
silio pariter et assensu, inhaerendo etiam vestigiis plurium 
praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum qui in 
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reges et imperatores etiam ex levioribus causis parí ani- 
madvertere censura, apostólica auctoritate et de potestatis 
plenitudine supradictos Joannem et Catherinam praefatos 
excommunicatos, anathemati zatos, maledictos f autoi es 
schismatis et haeresis ac laesae divinae majestatis et aeterni 
supplicii reos, ac ab ómnibus regiis titulo honore et dignitate 
privatos atque exutos, eorumque regna et dominia ac bona 
quaecumque publicata et ea omnia eorum qui illa ceperunt 
seu capient, tamquam justissimo sanctissomoque bello quae- 
sita, propria effecta esse nuntiamus et declaramus, potio- 
rique pro cautela ipsos Joannem et Catherinam dictis honore 
titulo et dignitate regiis, nec non Regno Navarrae, ducati- 
bus comitatibus, ceterisque dominiis temporalibus ac bonis 
ómnibus quae ubicumque possident et in quibus eis jus 
competit sententiando privamus, ipsaque omnia et singula 
regna, dominia et bona publicamus, caque eis qui illa 
post dictarum litterarum exequutionem ab ipsorum Joannis 
et Catherinae manibus et potestate qualitercumque eripue- 
runt et quae eripient in posterum jure quidem optimo 
parcta, successoribus quibuscumque ex testamento vel ab 
intestato sua in his quomodolibet interesse praetendentibus, 
tamquam in poenis fautorum haeresis et criminis laesae ma
jestatis comprehensis, penitus atque perpetuís futuris tem- 
poribus exclusis, pro se suisque haeredibus et successori
bus in perpetuum donamus et elargimur, absolventes omnes 
et singulos regni et dominiorum praedictorum et intra 
eorum limites consistentium comitatuum, oppidorum, 
castrorum et ’terrarum gubernatores, castellanos, ceteros- 
que oficiales, necnon duces, márchiones, comités, barones 
nobiles, incolas et habitatore cujuscumque dignitatis, sta
tus, gradus, ordinis et conditionis existant, qui eisdem Joan- 
ni et Catherinae gubernii, castellaniae, officii, custodiae, 
feudi, vassallagii aut cujusvis alterius fidelitatls jura
mento et homagio tenentur adstricti, ab hujusmodi jura- 
menti vinculo et homagii observantia, omnimodisque erga 
praefatos Joannem et Catherinam fidelitate, obedientia et 
subjectione, ac districtius praecipientes eisdem sub poenis 
infrascriptis, quas contra facientes incurrere volumus ipso 
facto, ut, infra sex dies publicationem praesentium in Bur- 
gensi, Calaguritanensi et Turiasonensi ecclesiis vel duabus 
ex eis faciendam inmediato sequentes, quorum dúos pro 
primo, dúos pro secundo ac reliquos dúos dies pro tertio 
et peremptorio término ac monitione canónica eis et 
eorum cuilibet assignamus, Joanni et Catherinae fraefatis 
et eorum cuilibet solitam subtrahant obedientiam, cosque 
ex tune de cetero in reges vel dóminos minime recogno-
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scant nec appellent, sed ipsos tamquam schismaticos et hae- 
reticos a sua et aliorum christifidelium quantum in eis 
erit communione secludant: quibus quidem sex diebus elap- 
sis, in singulos ex praedictis et singulares personas co- 
mitatum et universitatum et civitatum, oppidorum, castio- 
rum, terrarum ac locorum aliorum regni et dominiorum 
praedictorum qui praesenti mandato nostro non paruerint 
cum effectu et eorum quemlibet ex tune prout ex nunc et 
e converso majoris excomunicationis sententiam, a qua, 
praeterquam in mortis articulo constituti, ab alio quam 
a Romano Pontífice, etiam cujusvis apostolici indulti prae- 
textu, absolutionis beneficium nequeant obtinere, proferí- 
mus in bis scriptis. . .

Et si excommunicati praefati per alios tres dies, dictos 
sex dies inmediate sequentes, excommunicationis hujusmodi 
sententiam ánimo, quod absit, susitnuerint indurato, senten
tiam ipsam etiam ex nuc prout ex tune et contra aggravamus 
et reaggravamus singulasque civitates, oppida, castra, térras 
et loca praedicta et in illis consistentia, Cathedrales etiam Me
tropolitanas et collegiatas ac alias ecclesias, monasteria ce- 
teraque religiosa et pia loca quaecumque, quibusvis sint a 
sede praedicta exemptionibus et privilegiis munita, eccle- 
siastico subjicimus interdicto, quo durante in illis, etiam 
cujuscumque apostolicae facultatis personis ordinibus sive 
locis concessae obtentu, praeterquam in casibus a jure per- 
missis, Missae et alia divina officia nequeant celebrari, ip- 
saque civitates, oppida, castra et térras quorum communi- 
tates vel universitates praesentibus non obediverint, illorun- 
que cives incolas et habitatores, ómnibus privilegiis in- 
dultis et aliis gratiis favoribus honoribus et praerogativis 
spiritualibus et temporalibus quibus ex dictae sedis conces- 
sione quomodolibet utuntur, et ómnibus bonis quae in feu- 
dum vel emphyteusim perpetuam vel temporalem a prae
dicta Romana vel aliis eclesiis et locis ecclesiasticis obti- 
nent, penitus denudamus.

Quod si aliqui ex excommunicatis praedictis per alios tres 
dies, dictos, tres dies inmediate sequentes ad cor radire, et 
in praemissis Nobis obtemperare distulerint, eos et eorum 
quemlibet anathematizationis et maledictionis aeternae rnu- 
crone ferimus, in cosque et eorum singulos tamquam eju- 
sdem criminis fautorie schismatis et haeresis reos cum eo
rum filiis et descendentibus usque in tertiam generationem, 
honorum, titulorum et dignitatum etiam ducalium et mar- 
chionalium necnon baroniarum, comitatuum, marchiona- 
tuum, ducatuum et aliorum dominiorum temporalium et 
bonorum quoruncumque privationis et ad illa vel similia 
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optinenda inhabilitatis, illorumque omnium publicationis 
cum similibus ipsorum pro eis qui illa ceperunt suisque suc- 
cessoribus in perpetuum donatione et largitione sententiam, 
de consilio as scientia et potestatis plenitudine supradictis, 
ex nunc prout ex tune, harum serie promulgamus, eosque 
illam absque alia ulteriori monitione vel vocatione de eis 
facienda incurrere volumus ipso facto.

Ceterum, quia impossibile vel saltera difficile admodum 
foret praesentes litteras cuilibet ex eis quos illae concernunt 
et concernere poterunt in futurum personaliter apprehenso 
personaliter intimare, et ne ipsi ad suam malitiam vel obsti- 
natam duritiam excusandam possint de praemissis praeten- 
dere ignorantiam, similiter volumus et dicta apostólica auc- 
toritate decernimus, quod earumden praesentium littera- 
rum transumpta, quibus si rnanu duorum publicorum nota- 
riorum subscripta et sigilli alicujus Curiae ecclesiasticae 
fuerint impressione rnunita sicuti ipsis originalibus litteris 
fidem statuimus debere ubique adhiberi indubiam, publi- 
cationes in dictis Burgensi Calagurritanensi et Turiasonensi 
ecclesiis vel in duabus ex eis dura divina officia in illis ce- 
lebrantur solemniter factae cum ipsarum litterarum seu tran- 
sunptorum inde affixionibus in valvis ecclesiarum earum- 
dem instar publici edicti in albo praetorio apositi omnes et 
singulos supradictos perinde arctent ac si litterae seu earum 
authentica- transumpta hujusmodi eis et eorum cuilibet inti- 
mata et insinuata praesentialiter existissent; necnon irritum 
et inane si secus super bis a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter contingerit attentari, sublata qui- 
busvis judicibus ecclesiasticis vel saecularibus etiam Sanc- 
tae Romanae Ecclesiae Cardinalibus etiam Legatis de La- 
terae quavis aliter judicandi et interpretandi facúltate et 
auctoritate; non obstantibus praemissis ac constitutionibus 
et ordinationibus apostolicis contrariis quibuscumque.